54 Y primero lo auia notado Bart. in l. invernus, §. sane, num. 81. C. de Sacros. Eccles. ibi: Quaedam est poena iurisdictionis prohibitiva, ut puta, non reddatur ius, Et in hoc disputando, dixit Iacob. de Arena, quod intelligitur ipso iure, si contra statuto mismo dixo Bald. in l. scire oportet, §. consequens, num. 1. notabili ultimo, ff. de excusat.

tionem tutorum. Et in l. quos prohibet. num. 2. ff. de postulando. sequitur Bantius de nullitatibus. tit. de inhabilitate personarum. num. 52. Et 53. donde concluye: quod processus agitas per eum. quando à lege mortua. vel vna denegatur audientia. quatenus fauorem ipsius concernit. est ipso iure nullus. *Rota Romana per Seraphin. decis. 1020. n. 1. Et 2. ubi fuit resolutum. sine difficultate clausulam subblata. obstar. non solum parti. sed etiam iudicium ut contra Gratianum iudicare non possit. eadem Rota per Cabalerium decis. 430. num. 2. y es individual doctrina la de Carolo Ruino conf. 21. num. 15. vol. 1. cuyas palabras referimos en el articulo primero.*

55 Y vno de los efectos de la dicha clausula subblata. es. que con ser la restitucion de los despojados. tan priuilegiada en derecho. sin embargo quando esta denegada por el Principe la Audiencia. no se puede hazer semejante restitucion por los juezes. *ex glos. verbo Audientia in cap. in nomine Domini 2. 3. dest. dō. de por auer dicho el texto. nec aliqua super hoc Audientia reseruetur. resoluo la glos. que no deuia el despojado ser restituido. a quien sigue Ant. Capicio decis. 69. num. 10. Y en el num. 12. y 13. resuelue con la opinion de Abad Panormitano in cap. in literis. col. 10. de restit. spoliator. y de Alexand. conf. 54. col. 2. vol 5. quod Princeps potest tollere ius possessionis. Et facere quod videatur de causa petitorij. omisso possessorio. Y todo esto se deue tambien ponderar para exclusion del pretense atentado. de quo diximus in 1. articulo.*

56 Y otros muchos efectos que obra la dicha clausula subblata. refieren Gonçalez in reg. 8. Cancelar. glos. 66. per totam. precipue. num. 26. Marquesan. de comission. tom. 2. cap. 1. de comissione a petitionis oris. §. vni. co. num. 30. Augustin. Barbof. in tract. de claus. vsus frequētiq. clausul. 175. à num. 3. precipue. num. 13. Et 14. y referre a Paulo Pariso conf. 38. num. 7. vol. 4. donde re-

141
fue lic, quod ex quo Papa, ita mandat ab omnibus iudicari non potest, aliter fieri cum necesse sit, iudicibus indulgentum tanquam legem imitari, ex l. 1. §. hunc igitur. C. de Iustitiano, C. confirmando, & si aliter, id totum Papa anullat, &c.